N Temauias

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesorerfa

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 masas)
Fondos con Afectacién Especlfica

Depdsitos de Fondos de Terceros e Garantfa y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financleras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesorera a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazz

Otros Derechos a Recibir Efectivo = Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquis cién de Bienes y Prestacién de

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquis cidn de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquis ciSn de Bienes Intangibles a Corto

Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras =(blicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Veta
Inventario de Mercancias Terminzdas
Inventario de Mercanclas en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Mate-iales y Suministros para
Produccién

Bienes en Transito

Almacenes
Estimacidon por Pérdida o Deteriora d2 Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo

o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantfa

Bienes en Garantfa (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Dacomisos, Aseguramientos y Dacién

en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Instituto Tamaulipeco de Educacion para Adultos

Cuenta Publica 2023

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

15,237,598

7}

0
15,060,313
o
D

177,285

Q
730,522
0

0
730,522

o o oo o o o

O Do o o0 o

a o o oo o

D D o o

15,968,120

31 de diciembre de
2022

12,192,033

Q
0
12,020,318
0
0

171,715

0
747,514
0

0
747,514
0

[=] o oOoo0oc o og o (=] o oo o o

o o O oo

o o o O

12,939,547

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Pdblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otras Gastos de la Deuda Piblica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica

Porcidn a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

15,725,093

19,884
5,911,441
0

0

0

0

4,635,514
0
4,158,254

o oo o O © O O

15,725,093

}uto Tamauli

31 de diciembre de
2022

10,854,638

283,956
2,137,374
0

0

0

0

3,994,077
0
4,439,731

0

o Do o O o O

acion para Af
Circccion Gener
ano P. Nafarrete
Zona Centre C.R

o o o oo O

o o o a

10,854,638




Instituto Tamaulipeco de Educacién para Adultos

= = Cuenta Puablica 2023 2 T
t!i TEmaslipas Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF !a ITEA

Instituto Tamaulipeco
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023 SSESSEC e
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de 31 de diciembre de

Concepto Concepto
& 2022 H 2022

Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazc 0 0| Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 4] 0| Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0| Deuda Publica a Largo Plazo o] 0
Bienes Muebles 7,532,344 7,975,214|  Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 79,000 79,000 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a 0 0
Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7,568,522 -7,968,570 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Activos Diferidos 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro ce Activos no Circulantes 0 0| Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total del Pasivo 15,725,093 10,854,638
Total de Activos No Circulantes 42,822 85,644
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 16,010,942 13,025,191
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido 6,272,531 6,272,531
Aportaciones 6,272,531 6,272,531
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -5,986,682 -4,101,978
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -154,895 1,875,017
Resultados de Ejercicios Anteriores -5,831,787 -5,976,995
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en [a Actualizacién de la Hacienda 0 0
Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 285,849 2,170,553
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 16,010,942 13,025,191
- \

\ J—

Lic. Jeimi Fabiol mirez Martinez
ministracion

_c. Gloria Gua&lupe Gopzédlez Gonzalpz -
Directora General .
Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educacion para Adulitos
Geoneral




	20240227135234_00001
	20240227135234_00002

