

Concepto	2023	31 de diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de diciembre de 2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,237,598	12,192,033	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,725,093	10,854,638
Efectivo	0	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	19,884	283,956
Bancos/Tesorería	0	0	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	6,911,441	2,137,374
Bancos/Dependencias y Otros	15,060,313	12,020,318	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0	0	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	177,285	171,715	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	4,635,514	3,994,077
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	730,522	747,514	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,158,254	4,439,231
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	730,522	747,514	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventoryos	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Inventoryo de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inventoryo de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventoryo de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventoryo de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventoryos	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Ingresos por Clasificar	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	Recaudación por Participar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Otros Pasivos Circulantes	0	0
Total de Activos Circulantes	15,968,120	12,939,547	Total de Pasivos Circulantes	15,725,093	10,854,638



Instituto Tamaulipeco de Educación para Adultos
Cuenta Pública 2023
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)



Concepto	2023	31 de diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de diciembre de 2022
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	7,532,344	7,975,214	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	79,000	79,000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-7,568,522	-7,968,570	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	15,725,093	10,854,638
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	42,822	85,644	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	6,272,531	6,272,531
Total del Activo	16,010,942	13,025,191	Aportaciones	6,272,531	6,272,531
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-5,986,682	-4,101,978
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-154,895	1,875,017
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-5,831,787	-5,976,995
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	285,849	2,170,553
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	16,010,942	13,025,191

Lic. Gloria Guadalupe González González
 Directora General



**Instituto Tamaulipeco de
 Educación para Adultos**
 Dirección General
 Emiliano F. Salterre Nore
 N 333 Zona Centro C.P. 87000

Lic. Jeimi Fabiola Ramírez Martínez
 Directora de Administración